
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS  

Smiltenē 

 
2025.gada 19.jūnijā                                Nr.284 

(protokols Nr.9, 2.§.) 

 

 

Par SIA „Gatartas pakalpojumu aģentūra” pamatkapitāla palielināšanu  

 

SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” 2025. gada 4. jūnijā vērsās Smiltenes novada 

pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība)  ar iesniegumu, kurā norādīja, ka sakarā ar to, ka pašvaldības 

iestāde “Gatartas pansionāts” tika likvidēta, Gatartas pansionāta norēķinu kontos uz likvidācijas 

brīdi naudas atlikums bija 62  409.11 EUR ( sešdesmit divi tūkstoši četri simti deviņi eiro un 11 

centi), šis naudas atlikums 29.11.2024. tika pārskaitīts uz Pašvaldības norēķinu kontu un lūdza,  

pamatojoties uz 2024.gada 20.jūnija Lēmums Nr.420, protokols Nr.7.,70.§. “Par SIA “Gatartas 

pakalpojumu aģentūra” dibināšanas un pašvaldības iestāde “Gatartas pansionāts” likvidācijas 

uzsākšanu” minētā lēmuma sadaļas 3.punktu: “Likvidējamās pašvaldības iestādes “Gatartas 

pansionāts” pildītos valsts pārvaldes iestādes uzdevumus nodot izpildei SIA “Gatartas 

pakalpojumu aģentūra”, nosakot, ka SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” ir pašvaldības 

iestādes “Gatartas pansionāts” tiesību, saistību un mantas pārņēmēja, pārskaitītos naudas 

līdzekļus ieskaitīt SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” kontā ar mērķi sociālās aprūpes 

iestādes telpu labiekārtošana un remontdarbi, kas ir būtiski nepieciešami klientu labbūtībai un 

iestādes pamatfunkciju nodrošināšanai.  

 2025. gada 12. jūnija Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē, ņemot 

vērā pašvaldības 2025. gada budžeta iespējas, atbalstīts priekšlikums palielināt SIA “Gatartas 

pakalpojumu aģentūra” pamatkapitālu, ieguldot finanšu līdzekļus 30 000 EUR (trīsdesmit 

tūkstoši euro 00 centi) apmērā ar mērķi sociālās aprūpes iestādes telpu, teritorijas labiekārtošana 

un remontdarbi, kas atbilst Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktā noteiktās 

pašvaldības autonomās funkcijas - nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 

risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus – tvērumam. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu, sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem 

izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, šī 

likuma otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1.punktā minētajā 

veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla 

palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no 

dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu un minēto. 

Ņemot vērā norādīto, ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2025.gada 12.jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) 

un, pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10.panta pirmās 

daļas 19. punktu, 73. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantu, Publiskas 

personas  kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu,  63. panta pirmās 

daļas 1. punktu,  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 40. pantu, Komerclikuma 

154.panta pirmo un trešo daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Armands 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Būda, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta 

Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 
1. Palielināt SIA „Gatartas pakalpojumu aģentūra” (vienotās reģistrācijas numurs 

40203600871) pamatkapitālu, izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā 

dalībnieka – Smiltenes novada pašvaldības, ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā 

kopumā ieguldot finanšu līdzekļus – 30 000 euro (trīsdesmit tūkstoši euro) ar mērķi 

sociālās aprūpes iestādes telpu, teritorijas labiekārtošana un remontdarbi, palielinot 

pamatkapitālu par 30 000 (trīsdesmit tūkstoši) kapitāla daļām. 

2. Apstiprināt SIA „ Gatartas pakalpojumu aģentūra” pamatkapitāla palielināšanas noteikumu 

projektu (lēmuma pielikumā), saskaņā ar ko: 

2.1. Smiltenes novada pašvaldība iegulda SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” 

pamatkapitālā lēmuma 1. punktā minētos finanšu līdzekļus,  palielinot SIA “Gatartas 

pakalpojumu aģentūra” pamatkapitālu par 30 000 euro (trīsdesmit tūkstoši euro), 

izdodot jaunas 30 000 (trīsdesmit tūkstoši) kapitāla daļas, kas visas piederēs 

Smiltenes novada pašvaldībai;  

2.2. pēc pamatkapitāla palielināšanas SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” 

pamatkapitāls būs 840 000 euro (astoņi simti četrdesmit tūkstoši euro, nulle 

centi), kas sastāvēs no 840000 (astoņi miljoni četrdesmit) kapitāla daļām ar vienas 

kapitāla daļas nominālvērtību 1,00 euro (viens euro).  

3. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis -  sociālās aprūpes iestādes telpu, teritorijas 

labiekārtošana un remontdarbi pašvaldības autonomās funkcijas atbilstoši Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 9. punktam izpildei. 

4. Saskaņot SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” kapitāla daļu turētāja pārstāvja 

balsojumu par pamatkapitāla palielināšanu dalībnieku sapulcē atbilstoši lēmuma 1. - 

3.punktam. 

5. SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” valdei sasaukt ārkārtas dalībnieku sapulci likumā 

un Statūtos noteiktajā kārtībā. 

6. Par lēmuma izpildi kopumā atbild SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” valdes loceklis 

Aivars Damroze. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt kapitāla daļu turētāja pārstāvim. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      A. Harju 

 



Pielikums 

Smiltenes novada pašvaldības domes 

2025.gada 19.jūnija lēmumam Nr.284 

 

SIA „ Gatartas pakalpojumu aģentūra” 
(vienotās reģistrācijas Nr. 40203600871) 

pamatkapitāla palielināšanas noteikumu projekts 

 

1. Smiltenes novada pašvaldība (nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009067337), kā 

vienīgā SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” (reģistrēta Latvijas Republikas 

Komercreģistrā ar vienoto reģistrācijas Nr. 40203600871, juridiskā adrese - : “Gatartas 

pansionāts”, Drustu pagasts, Smiltenes novads, LV - 4132), turpmāk tekstā – Sabiedrība, 

dalībniece palielina Sabiedrības pamatkapitālu par 30 000 euro (trīsdesmit tūkstoši 

euro), izdarot finanšu ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

jaunu Sabiedrības kapitāla daļu skaitu. 

2. Līdzšinējais Sabiedrības pamatkapitāla lielums ir 810000,00 euro (astoņi simti desmit 

tūkstoši euro, nulle centi). Vienas kapitāla daļas nominālvērtība ir 1,00 euro (viens euro 

nulle centi).  

3. Visas esošās 810000 (astoņi simti desmit) Sabiedrības kapitāla daļas ir pilnībā 

apmaksātas. 

4. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis - sociālās aprūpes iestādes telpu, teritorijas 

labiekārtošana un remontdarbi pašvaldības autonomās funkcijas atbilstoši Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 9. punktam izpildei. 

5. Pamatkapitāls tiek palielināts par 30 000 euro (trīsdesmit tūkstoši euro)  un izdotas 

jaunas 30 000 (trīsdesmit tūkstoši) Sabiedrības kapitāla daļas. 

6. Pamatkapitāla palielinājums un jaunizdotās kapitāla daļas tiks apmaksātas ar naudas 

ieguldījumu un pilnībā piederēs Smiltenes novada pašvaldībai.  

7. Sabiedrības pamatkapitāla apmaksai Dalībnieks – Smiltenes novada pašvaldība ne vēlāk 

kā mēneša laikā no dalībnieku sapulces lēmuma pieņemšanas dienas iegulda SIA 

“Gatartas pakalpojumu aģentūra” pamatkapitālā naudu, pārskaitot naudas līdzekļus 30 

000 euro (septiņdesmit tūkstoši euro) uz SIA “Gatartas pakalpojumu aģentūra” 

kredītiestādes kontu. 

8. Pēc pamatkapitāla palielināšanas Sabiedrības pamatkapitāls būs 840000 euro (astoņi 

simti četrdesmit tūkstoši euro, nulle centi), kas sastāvēs no 840000 (astoņi simti 

četrdesmit tūkstoši) kapitāla daļām ar vienas kapitāla daļas nominālvērtību 1,00 euro 

(viens euro). 

9. Jaunizdotās Sabiedrības kapitāla daļas dos tiesības tās īpašniekam uz dividendi no 

Sabiedrības statūtu grozījumu (jaunās redakcijas) reģistrācijas brīdī komercreģistrā.  

10. Sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts Sabiedrības statūtu grozījumu (jaunās 

redakcijas) reģistrācijas brīdī komercreģistrā. 

 

 

Smiltenē, 2025. gada ___. ________________ 

 

SIA „ Gatartas pakalpojumu aģentūra” 
Valdes loceklis                                                               ____________________Aivars Damroze 
 

 

 

 


